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Verband Name Adresse E-Mail 
Sächsisches Staatsministerium 
für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt 
Vorsitzende 

Staatssekretärin 
Dagmar Neukirch 

Albertstraße 10 
01097 Dresden 

dagmar.neukirch@sms.sachsen.de 

AOK Plus 
Die Gesundheitskasse für Sachsen und Thüringen 

Marius Milde Sternplatz 7 
01067 Dresden 

marius.milde@plus.aok.de 

BKK Landesverband Mitte – Landesvertretung Sachsen 
Pflegekasse 

Thomas Eckardt Dr.-Külz-Ring 12 
01067 Dresden 

Thomas.Eckardt@bkkmitte.de 

IKK classic Dr. Petra Kurze Tannenstraße 4 b 
01099 Dresden 

petra.kurze@ikk-classic.de 

Verband der Ersatzkassen e. V. – Pflegekasse Silke Heinke Glacisstraße 4 
01099 Dresden 

silke.heinke@vdek.com 

Knappschaft – Regionaldirektion Chemnitz Thorsten Zöfeld Jagdschänkenstraße 50 
09117 Chemnitz 

thorsten.zoefeld@kbs.de 

Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und 
Gartenbau als Landwirtschaftliche Pflegekasse 

Annette Haschke Hoppegartener Straße 100 
15366 Hoppegarten 
Ortsteil Hönow 

annette.haschke@svlfg.de 

Verband der privaten Krankenversicherung e. V. Jochen Scholl Büro Berlin 
Unter den Linden 21 
10117 Berlin 

jochen.scholl@pkv.de 

Medizinischer Dienst der Krankenversicherung 
im Freistaat Sachsen e. V. 

Dr. Ulf Sengebusch Am Schießhaus 1 
01067 Dresden 

ulf.sengebusch@mdk-sachsen.de  
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Verband Name Adresse E-Mail 
Kommunaler Sozialverband Sachsen 
 

Thomas Leibiger Reichsstraße 3 
09112 Chemnitz 

thomas.leibiger@ksv-sachsen.de 

Sächsischer Landkreistag – Geschäftsstelle Anke Hamann Käthe-Kollwitz-Ufer 88 
01309 Dresden 

slkt@lkt-sachsen.de 

Arbeiterwohlfahrt 
Landesverband Sachsen 

Lissy Nitsche-Neumann Devrienstraße 7 
01067 Dresden 

lissy.nitsche-neumann@awo-sachsen.de 

Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband 
Landesverband Sachsen 

Claudia Österreicher Am Brauhaus 8 
01099 Dresden 

claudia.oesterreicher@parisax.de 

Diakonisches Werk 
der evangelisch-lutherischen Landeskirche Sachsen e. V. 

Miriam Taterka Obere Bergstraße 1 
01445 Radebeul 

miriam.taterka@diakonie-sachsen.de 

Caritasverband für das Bistum DD-MEI e.V. Antoinette Steinhäuser Magdeburger Straße 33  
01067 Dresden 

steinhaeuser@caritas-dicvdresden.de 

Bundesverband privater Anbieter sozialer Dienste e. V. 
Landesgeschäftsstelle Sachsen 

Igor Ratzenberger Elsterstraße 8a (Hinterhaus) 
04109 Leipzig 

sachsen@bpa.de 

ABVP Arbeitgeber- und Berufsverband Privater Pflege e.V., 
Geschäftsstelle Mitte 

Juliane Horn Corinthstraße 13 
04157 Leipzig 

reg.mitte@abvp.de 

Landesverband Hauskrankenpflege Sachsen e.V. Dr. Heike Morgenstern Sandstraße 116 
09114 Chemnitz 

lvhs-sachsen@t-online.de 

Sächsischer Pflegerat Sandra Morlock Bergstraße 32 a 
08301 Aue-Bad Schlema 

sandra.morlock@bhp24.net 
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